. 3. σωφρονήσωμεν Δ 14. ἐ] ἐπόμενον αὐτῷ? 15. . . .]
τι καὶ ἔστι;

cundiam movit, et ad nostri punitionem, qui incorrecte labimur, excitavit, ut ad nosmetipos redeentes in posterum sapiamus. quod si quis anteacta tempora commemorans iterum nobis opponat, et pastori causam appingat, qui dedere se volentibus, sententia etiam data, contradixit, insanientis cogitationes suscipit. primum enim non addecet pontificem rerum militarium cura, et hunc quidem tyrannorum more principatu pellere, illum contra in possessionem immittere, et mutationem ac caedium nec non damnorūm, quae, dum rerum status immutatur, eveniunt, auctorem esse: neque enim ipse in tyrannicum, sed in sacerdotiale, et mitis domini, et qui pacem depradicavit, cuius vestigia insistere modis omnibus et dicta factaque sequi debet, solium promovet. deinceps quid ille molitus est? an quod in legibus divinis perdurare adhortabatur, non a principibus desciscendum, quos veluti a deo promotos exosculandum esse docebat? et tamen in aliud illi incumbendum erat, cui mortalium animae per deum erant concretiae. nihilominus ille, hoc modo dispositus, fere singulis annis ab urbe recedere volebat et in patriam reverti, forte ut nos nostra accuraremus. sed neque hac ratione passi

Φ'. Πρῶτον καὶ δεύτερον ὁ Μουζάτης πεπραχώς ὅπερ εἰρήκειμεν, καὶ γράμματα τοῖς βέλεσι πεπομφώς ἐντὸς πλεύστα, τοῖς αὐτοῖς δρυκοῖς καὶ ταῦτα συνδούμενα καὶ τὰ αὐτὰ διαγγέλλοντα, ὡς ἦνε πλέον οὐδέν (οὐ γάρ ἔξην βουλομένοις 336 τοῖς ἐν τῇ πόλει τῷ τῶν Λατίνων δέει, καὶ μάλιστα τῷ συμπαρισταμένῳν αὐτοῖς ἐπὶ φυλακῇ ληστῶν, τῇ σφῶν ἀδεως χρήσασθαι γνώμῃ), τρέπεται τότε ἐξ αἰνάγκης ἵππε τὸ πολεμεῖν, οὐδὲ τότε τοσοῦτον ἀπὸ τῆς ἀπειθείας τῶν ἔνδον καὶ τῆς ἐνστάσεως ὅσον ἐκ τούτου. ὀλκὰς ἐφάνη τις ἔξαπίνης Λατινικὴ σῆτον ἔχουσα φόρτον καὶ κομίζουσα τοῦτον [ἐν] τῇ πόλει χρηζούσῃ. οἱ δὲ ὑπετόπισσαν ταύτην ἴδοντες συμμάχους ἔχειν καὶ ὄπλα διὰ τὸν πόλεμον, καὶ μεδιότες τὴν ἡτταν συμμαχίας ἐπὶ τὴν πόλιν ἐλθούσης, ὅλη δεῖν ὠντο χρήσασθαι τῇ τούτων δυνάμει καὶ περὶ τὰ πολεμικὰ τέχνη πρὸν τὴν ὀλκάδα καθορμισθῆναι. μικρὸν μὲν οὖν πρότερον, διετοὺς καὶ τὸν κήρυκας ἐπεμπεν, ὑπεισερχόμενοι τὸ προτείχισμα μέρος τῶν πολεμούντων ἀωρὶ τῶν νυκτῶν, καὶ τοῦθ' ὑπορύτηστες ἐν ἀδείᾳ (οὗτε γάρ ἐπ' αὐτῷ φύλακες ἤσαν, οὐκ ἀρ-

Q. 55 om A

13. ἀπαρτέας Α

estis. ita mente nonnulli praediti sunt, quae cum quolibet mutationem subeunte sese immutat et variat. sed qui similia proferunt, rationem animo agitent, qua ea enunciant; nos vero ad propositionum revertamur.

9. Cum vero alia atque alia vice, quod supra commemoravimus, Murates peregrisset, missisque cum sagittis in urbem plurimis litteris, eadem, et simili iureiurando, denunciantibus ac stabilientibus, nihil proficeret (neque enim facultas erat civibus, etiam si voluissent, Latinorum, et praedonum potissimum adstantium custodientiumque metu, sua sententia intrepide uti), ad bellum invitus accingitur, non tantum contumacia atque contentione inhabitantium motus quantum istiusmodi successu. navis repente comparuit Latina, frumento onusta, ad urbem indigam adnavigans. statim atque eam vidit, suspicatur copias auxiliares et arma pro bellatoribus vehi; deque Victoria dubius, si commilitones introducerentur, totis conandum esse viribus et militaribus artibus pertendantur, antequam navis in portum sese recipiat, decornit. paulo quoque ante, cum praecones mitteret, hostium manus in exteriorem murum clam irrepens nocte intempesta, eumque pro nutu